
 

 

SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

Số: 94 / KH-THPT.ĐST 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tp Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 3 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm học 2021 - 2022 

 

 Thực hiện công văn số 848/SGDĐT-CTTT ngày 24/3/2022 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ 

Tổ Hùng Vương năm học 2021 – 2022. 

 Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ 

Giỗ Tổ Hùng Vương năm học 2021 – 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, giới thiệu các giá trị truyền thống, lịch sử, văn hóa của đất 

nước và con người Việt Nam được vun đắp, hình thành từ thời đại Hùng Vương đến 

thời đại Hồ Chí Minh; tập trung nêu bật những kết quả trong việc kế thừa, phát huy 

truyền thống vãn hóa dân tộc, xây dựng, phát triển văn hóa con người Việt Nam qua 

35 năm thực hiện công cuộc đối mới đất nước. 

- Gắn hoạt động tuyên truyền ngày Lễ kỷ niệm với tuyên truyền Chủ đề năm 

2022 của Thành phố “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả Covid-19, 

nâng cao chất lượng xây dựng chính quyền đô thị, cải thiện môi trường đầu tư, đồng 

hành cùng doanh nghiệp”; tuyên truyền tôn vinh những giá trị văn hóa truyền thống, 

phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam, của người dân Thành phố. 

- Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự 

hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước. 

- Tổ chức tốt phần nghi lễ trang nghiêm, hướng về ngày kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ 

Hùng Vương và phần hội trong không khí vui tươi, nhiều màu sắc, hấp dẫn và an 

toàn; thực hiện tốt công tác an toàn trong phòng chống dịch Covid-19 tại đơn vị. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham dự 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. 

- Khách mời: Ban Đại diện Cha mẹ học sinh, Hội khuyến học nhà trường và 

Đại diện Khu phố 3, P. Linh Xuân.  



 

 

2. Thời gian tổ chức Lễ 

- Sáng thứ 2, từ 7g00 ngày 04/4/2022 tại Trường THPT Đào Sơn Tây. 

3. Chương trình buổi lễ 

- Văn nghệ chào mừng.  

- Chào cờ – Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.  

- Nghi thức dâng hương bàn thờ Quốc tổ.  

- Phát biểu ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương.  

- Đại biểu khách mời, Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh dâng hương.  

- Kết thúc chương trình lễ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban tổ chức: 

Cô Hoàng Thị Hảo - Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng -Trưởng ban tổ chức 

Cô Trần Thị Minh Đức - Phó hiệu trưởng - Phó ban tổ chức 

Cô Lê Thị Việt Hà 

Thầy Trần Ngọc Vỹ 

Cô Lê Đặng Thảo Nhi 

- Chủ tịch Công Đoàn 

- Phó hiệu trưởng  

- Trợ lý thanh niên 

- Phó ban tổ chức 

- Thành viên  

- Thành viên 

Thầy Lại Hoàng Hiệp - Bí thư Chi đoàn GV - Thành viên 

2. Phân công thực hiện: (đính kèm) 

- Cô Trần Thị Minh Đức: chịu trách nhiệm phân công tổ chức buổi Lễ. 

- Cô Lê Thị Việt Hà: chuẩn bị đồ lễ dâng hương và sinh hoạt truyền thống. 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ: chịu trách nhiệm trang trí, CSVC buổi Lễ. 

- Cô Lê Đặng Thảo Nhi: chuẩn bị tiết mục văn nghệ và hướng dẫn các lớp 

chuẩn bị lễ dâng hương. 

- Thầy Lại Hoàng Hiệp: kịch bản, phân công đoàn viên GV đón khách, hỗ 

trợ nghi thức dâng hương và chuẩn bị phần giao lưu sau Lễ (P.Giáo viên). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vươn năm học 2021 – 

2022 của Trường THPT Đào Sơn Tây. Các bộ phận, cá nhân liên quan chịu trách 

nhiệm hỗ trợ và phối hợp tổ chức thực hiện kế hoạch./. 

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG  

- Sở GDĐT; P.CTTT (b/c); 

- BTC Lễ;       

- GVCN các lớp;  

- Lưu VT.                   

         Hoàng Thị Hảo 



 

 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

BẢNG PHÂN CÔNG  

CHUẨN BỊ KỶ NIỆM LỄ GIỖ TỔ HÙNG VƯƠNG NĂM HỌC 2021 – 2022 

(Đính kèm Kế hoạch số: 94/KH-THPT.ĐST ngày 26/3/2022 của Hiệu trưởng THPT Đào Sơn Tây) 

Thời gian: 7h00 ngày 04/4/2022 (Thứ 2) 

Stt Nội dung Thực hiện Ghi chú 

1 Văn nghệ Cô Nhi, CLB âm nhạc 
Duyệt thứ 7 ngày 

02/4/2022 

2 Kịch bản, dẫn chương trình Thầy Duy - MC  

3 Dâng hương lãnh đạo 
Cấp ủy, BGH, CTCĐ, 

BTCĐGV 
 

4 

Phát biểu ôn lại truyền thống dựng 

nước và giữ nước thời đại Hùng 

Vương 

Cô Hà - CTCĐ  

5 Chuẩn bị bàn lễ Quốc tổ 
Cô Hà – BCH CĐ, Cô 

Thúy – KT, tổ PV 

Trước 6g30 ngày 

04/4/2022 

6 Chuẩn bị lễ vật cho học sinh dâng. GVCN 39 lớp 
Vật phẩm sau Lễ 

mang về lớp liên hoan 

7 Điều hành nghi thức dâng hương MC  

8 Phông sân khấu Vua Hùng 
Thầy Ngãi, Anh Học – 

Thầy Bắc- Tổ TD 

Hoàn thành thứ 7 ngày 

02/4/2022 

9 
Sắp xếp bàn đặt Lễ vật, bàn ghế khách 

mời 
Thầy Vỹ, GT 

Hoàn thành thứ 7 ngày 

02/4/2022 

10 
Hướng dẫn học sinh để lễ vật, bê lễ 

vật 
Anh Học, Thầy Sơn   

11 Đốt nhang, đèn, nhận lễ vật. BCH Đoàn  

12 Thư mời Cô Phương VT  

13 
Tập trung học sinh và giữ trật tự trong 

buổi lễ 

GVCN 39 lớp, Giám 

thị 
 

14 Chụp hình, quay phim trong buổi lễ 
Thầy Hoàng, CLB 

nhiếp ảnh 
 

15 Âm thanh Thầy Học, Thầy Thảo  

16 Tiếp khách, lấy tên Khách mời Thầy Hiệp, CĐGV  

 


